UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ

TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TTra

V/v phối hợp theo dõi phát hiện,

xử lý thông tin sai sự thật về

dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày     tháng    năm 2020

    Kính gửi:

                           - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

                                - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-BTTTT, ngày 02/02/2020 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra.

Để kịp thời ngăn chặn, xử lý có hiệu quả những thông tin sai sự thật, lợi

dụng tình hình để gây hoang mang dư luận trong nhân dân trên địa bàn tỉnh. Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai các

nội dung cụ thể như sau:

1. Đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể và Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố phối hợp chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc theo dõi, phát hiện các

trường hợp đưa thông tin xuyên tạc, sai sự thật có nội dung liên quan đến dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên môi

trường mạng, kịp thời thông báo về Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông

hoặc cơ quan Công an để ngăn chặn, xử lý theo quy định của pháp luật.

2. Đầu mối tiếp nhận thông tin phản ánh, phối hợp xử lý vi phạm: Đ/c

Phạm Thị  Hương, Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông; Số điện thoại:

0916718883; Email: pthuong.stttt@hagiang.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở TTTT;

- Website Sở;

- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Trần Kim Ngọc

https://mic.gov.vn/Upload_Moi/VanBan/CHITHI.PDF

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T14:36:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Kim Ngọc<tkngoc.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T14:39:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T14:39:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T14:39:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T14:42:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!